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تفاهم نامه ساخت خط آهن شلمچه - بصره امضا شد

وعده 18ماهه برای اتصال خط آهن ایران به عراق
در حالی وزیر راه و شهرسازی از آغاز عملیات اجرایی 
خط آهن شلمچه-بصره بعد از ماه رمضان خبر داده 
بود که مدیرعامل راه آهن گفت:  تفاهم نامه ساخت 

خط آهن شلمچه-بصره امضا شد.
به گــزارش تسنیم، 17 فروردین امسال مهرداد 
ــر راه و شهرسازی در دیـــدار با وزیر  بــذرپــاش وزی
حمل ونقل عراق گفته بود: با توجه به این که این 
منطقه از شلمچه و از ابتدای خاک عراق در زمان 
ــده بــود، در تــوافــق بــا وزیــر  جنگ مــیــن گــذاری ش
ــراق مقرر شد در کوتاه ترین زمان  حمل ونقل ع
زمین تحویل دولت ایران شود تا با اولویت بعد از ماه 
مبارک رمضان عملیات مین روبی توسط جمهوری 
اسلامی ایران انجام شود.وی افزود: در مسیر ریلی 
32کیلومتری که توسط عراق ساخته می شود، رود 
شط العَرب وجود دارد که مقرر شد ایــران احداث 
پل متحرک را روی رود انجام دهد. ساخت این پل 
به شکل مــوازی همراه با احــداث مسیر ریلی آغاز 
می شود. مقرر شد زمین های موردنیاز اطــراف 
رودخانه شط العرب برای احداث پل در اختیار ایران 
قرار گیرد و طرف عراقی متعهد شد این امر هرچه 
سریع تر انجام شود.بذرپاش از ساخت خط آهن 
شلمچه ـ بصره و پل متحرک طی 18 ماه خبر داد 

و با بیان این که اگر در حین انجام کار قدری زمان 
طولانی تر شود توافق لازم بین دو کشور انجام خواهد 
شد، اضافه کرد: ایران و عراق همچنین توافق کردند 
نقشه جامع همکاری حمل ونقلی در بخش های 
مختلف ریلی، جاده ای، دریایی تنظیم شود تا کارهای 
انجام  مشترک بین دو کشور طبق نقشه جامع 
شود.یک ماه پس از این اظهارات روابــط عمومی 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران از امضای تفاهم نامه 
اقدامات عملیاتی خط  آهن شلمچه- بصره خبر داده 
است. بر این اساس در جریان سفر و بازدید مدیر عامل 
و تیم فنی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، تفاهم نامه 

اقدامات عملیاتی پروژه ریلی شلمچه- بصره امضا 
شد.همچنین ایران و عراق درباره مسیر دقیق عبور 
خط ریلی از شلمچه تا رودخانه اروند و از رودخانه تا 
ایستگاه قطار، زمان بندی گام به گام اقدامات اجرایی 
احداث مسیر ریلی شلمچه بصره از جمله زمان بندی 
انجام عملیات مین روبی، زمان بندی انجام زیرسازی 
و روسازی خط ریلی از شلمچه تا اروندرود، تحویل 
زمین برای مطالعات پایه ها و سپس اجرای پل و .. . 
به تفاهم رسیدند. همچنین نقشه احداث مسیر به 
عنوان پیوست این تفاهم نامه به امضای معاونان فنی 

دوطرف رسید.

ردپای بزرگان بورس در ریزش شاخص کل

افت 95 هزار واحدی شاخص کل روند اصلاحی این شاخص پس از صعود شتابان 
روزهای اخیر را رقم زد

معاملات دیــروز بــازار سهام با سقوط 3.75 
درصــدی شاخص کل همراه شد تا با ریزش 
95 هزار واحدی روند اصلاحی شاخص کل 
شروع شود. هرچند به نظر می رسد پس از طی 
روند اصلاحی شاخص کل مجدد وارد مرحله 
صعودی خواهد شد.به گزارش اقتصادنیوز، 
در روند معاملات دیروز بورس تهران شاخص 
کل با کاهش 95 هزار و 43 واحدی نسبت به 
روز کاری قبل تا سطح 2 میلیون و 440 هزار 
و 193 واحــدی ریزش کرد.شاخص کل هم 
وزن بورس نیز با افت 30 هزار و 66 واحدی 
در رقم 840 هــزار و 342 واحــدی ایستاد. 
کل فرابورس )آیفکس(  شاخص  همچنین 
با کاهش هزار و 264 واحــدی در سطح 30 
هــزار و 791 واحــد قــرار گرفت. شاخص کل 
هم وزن فرابورس 5 هزار و 863 واحد افت 
کرد و به رقم 152 هزار و 220 واحد رسیده 
اســت. در پایان معاملات  روز یک شنبه، 88 
نماد رشد قیمت و 586 نماد کاهش قیمت 
داشتند. به عبارت دیگر، 13 درصد بازار رشد 
قیمت داشتند و 87 درصد بازار افت قیمت 
داشتند. دیروز ارزش خالص تغییر مالکیت 
حقوقی به حقیقی بازار پس از چندین هفته 
منفی شد. با ریــزش شاخص کل و افت تراز 
دیگر شاخص های آماری، خروج جریان پول 
حقیقی از جهات مختلفی مــورد توجه قرار 
گرفت. با کاهش بیش از 4 هزار میلیارد تومان 
از مالکیت حقیقی بازار در اولین روز اصلاحی 
شاخص کل، فعالان و تحلیل گران بازار سهام 
قدرت بالایی برای روند اصلاحی روبه روی 
بــازار سهام متصور هستند.در معاملات روز 
ــروج پــول حقیقی به  یک شنبه بیشترین خ

سهام وبملت اختصاص داشت که ارزش تغییر 
مالکیت حقیقی به حقوقی آن 268 میلیارد 
تومان بود.فولاد دومین رتبه خروج را داشت 
و پس از آن، نمادهای وبصادر، فملی، ذوب و 
شستا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. 

در سوی دیگر، فرود با ورود 86 میلیارد تومان، 
بیشترین ورود پول حقیقی را داشت و تاصیکو و 
وشهر در رتبه های بعدی بودند. دیروز نمادهای 
بزرگ بازار که در هفته های گذشته رشد قیمت 
بیشتری به نسبت سهم های سبک داشتند؛ با 
افت قیمت قابل توجهی همراه بودند و  با تأثیر 
منفی موجب ریزش تراز شاخص شدند. فولاد، 
فارس، فملی، کچاد و کگل  بیشترین تأثیر را 
در ریزش شاخص کل بورس داشتند.دیروز 
ارزش معاملات کل بــازار سهام با کاهش به 
30 هزار و 187 میلیارد تومان رسید. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 5 هزار و 
69 میلیارد تومان بود که 17 درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود.

همچنین ارزش معاملات خرد سهام با کاهش 
14 درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 

21 هزار و 240 میلیارد تومان رسید. 

در افتتاحیه پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران

رئیسی: رشد کشور را به مذاکرات بند نمی کنیم
رئیس جمهور با بیان این که ما رشد و تولید کشور 
را به مذاکرات سیاسی بند نمی کنیم و نخواهیم 
کرد، افزود: صادرات بیش از 50 میلیارد دلاری 
رکورد 40 ساله ماست و نشان می دهد دولت در 

رونق دادن به تولید و حمایت از آن مصر است.
به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در افتتاحیه 
صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه  پنجمین 
جمهوری اسلامی ایــران که در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، با تاکید بر این که از خام فروشی 
باید جلوگیری کرد و به کار دانش بنیان اهمیت 
داد، اظهار کرد: امروز شرایط خوبی برای تولید 
می خواهم  تولیدکنندگان  از  و  گرفته  شکل 
به سمت تولید حرکت کنند. زمینه باید برای 
بالاترین کیفیت و کمیت که هم بازار داخلی و 
هم بــازار خارجی را داشته باشد، فراهم شود. 
ارزان فروشی هم در این زمینه تاثیر خود را دارد و 
از همین لحاظ رغبت بیشتری برای صادرات کالا 
وجود دارد. نباید کیفیت را فدای کمیت کرد و 
باید به این نکته توجه داشت که کیفیت کالا برای 

عرضه بهتر آن اهمیت بسیاری دارد.
ــادآور شد: ما رشد و تولید کشور را به  رئیسی ی
مذاکرات سیاسی بند نمی کنیم و نخواهیم کرد. 

ما از موضع عزت همه مذاکرات را دنبال می کنیم 
و این آمریکاست که پیمان شکنی و میز مذاکره 
را ترک کرد. این اروپاست که نقض تعهد کرده 
است و در عین حال آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی 15 بار اعلام کرده که ما به تعهدات خود 

عمل کرده ایم.
وی تصریح کرد: ما حرف منطقی و متین داریم، 
ما سخنان عقلانی داریــم و خود اروپایی ها هم 
اعلام کرده اند که حرف های قابل دفاعی دارید 
ولی ما کار اقتصادی و تجاری را به مذاکرات گره 
نزده ایم.رئیس جمهوری اظهار کرد: صادرات 
بیش از 50 میلیارد دلاری رکــورد 40 ساله 
ماست و نشان می دهد دولــت در رونــق دادن 
به تولید و حمایت از آن مصر است.به گزارش 
خراسان براساس اعلام گمرک، ارزش صادرات 
قطعی کالاهای غیرنفتی کشور در سال گذشته 
53 میلیارد و 166میلیون دلار بوده است که 
در مقایسه با سال 1400 به لحاظ ارزشی رشد 
9/7 درصدی داشته است. به لحاظ وزنی هم 
صـــادرات کشور در ســال گذشته افــت 0/15 
درصدی را ثبت کرد، به طوری که در این مدت 
در مجموع 122 هزار و 56 تن کالای غیرنفتی از 

کشور صادر شده است،  اما داده های اعلام شده 
در باره میزان واردات کشور در این مدت حاکی 
ــدی در وزن و افزایش  از کاهش 9/76 درص
12/57درصــدی در ارزش دلاری در مقایسه 
با مدت مشابه ســال1400 بوده است. در بازه 
ــزار  زمانی مــورد بررسی 37میلیون و 180ه
تن کالا به ارزش 59 میلیارد و 655 میلیون 
دلار وارد کشور شده است.  به این ترتیب تراز 

شده  دلار  میلیارد   6/5 منفی  کشور  تجاری 
است. با این توصیف، اگرچه رشد درآمد ارزی 
صادرات غیرنفتی اتفاق خوبی است اما این رشد 
به دلیل افزایش جهانی قیمت کالاهای صادراتی 
بــوده و وزن کالاهای صادراتی تغییر چندانی 
نداشته است. علاوه بر این ثبت تراز تجاری منفی 
6/5میلیارد دلار نشان می دهد که مهم ترین 
شاخص تجارت خارجی کشور در سال گذشته 

بدتر از 1400 شده است.
همچنین در ایــن مــراســم، سید مهدی نیازی 
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
به رویکرد دولت سیزدهم در توسعه روابط تجاری 
گفت: توسعه تجارت با کشورهای آسیای جنوب 
شرقی، منطقه آفریقا و کشورهای همسایه در 
اولویت ما قرار دارد.علیرضا پیمان پاک، رئیس 
سازمان توسعه تجارت نیز در حاشیه برگزاری  
صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه  پنجمین 
ایران )اکسپو 2023( اظهار کرد: وزارت صمت 
با همکاری وزارت خارجه از چند ماه گذشته 
برنامه گسترده ای را تعریف کردند و طی این 
چند ماه  توانستند بیش از هــزار و 250 نفر از 
تجار، فعالان اقتصادی، وزیران و معاونان وزیر 
و مقامات مختلف تجاری بیش از 65 کشور دنیا 
از جمله کشورهای اروپایی مانند آلمان، بلژیک 
و صربستان،کشورهای آمریکای لاتین مانند 
مکزیک، ونزوئلا و برزیل، کشورهای آفریقایی، 
تمام کشورهای منطقه مانند امارات، عربستان، 
عمان، قطر و کشورهای  حوزه اوراسیا و همچنین 
هند و چین  را برای بازدید از این نمایشگاه بزرگ 
دعوت کنند.وی با بیان این که هیئت هایی از 

کشورهای مختلف دنیا در این نمایشگاه حضور 
خواهند داشت، افــزود: این افراد از توانمندی 
بیش از 700 شرکت صادراتی ایرانی بازدید 
می کنند و نشست های مختلفی دارنــد و طی 
3 روز برگزاری نمایشگاه بیش از 600 نشست 
تخصصی مختلف برگزار خواهد شد.پیمان پاک 
اظهار کرد: بخش خصوصی برای برگزاری این 
نمایشگاه تلاش های فراوانی کرده است و اتاق 
های بازرگانی فعالانه با سازمان توسعه تجارت 
ــرده انــد و پیش بینی می کنیم که  همکاری ک
بین یک تا 2 میلیارد دلار موافقت نامه و قرارداد 
تجاری در این نمایشگاه منعقد خواهد شد.وی 
ــوزه هــای کمتر  گفت: تاکید ما ایــن بــود که ح
شناخته شده از جمله حوزه های پلیمر، دانش 
و  پوشاک  صنایع  پزشکی،  تجهیزات  بنیان، 
لوازم خانگی در نمایشگاه حضور داشته باشند و 

ظرفیت های این حوزه ها را نمایش دهیم.
پیمان پاک همچنین در گفت و گو با ایرنا اعلام 
کــرد: بر اســاس پیش بینی ها بیش از یک تا 2 
میلیارد دلار موافقت نامه و قــرارداد تجاری در 
مدت سه روز برگزاری نمایشگاه بین المللی 

»ایران اکسپو 2023« امضا خواهدشد.

 ناکامی در  انتقال
 44 کیلو شیشه 

توکلی- با هوشیاری پلیس، محموله  مواد 
روان گردان شیشه از بم عبور نکرد. 

به گــزارش خراسان، فرمانده انتظامی بم 
بیان کرد: 44کیلو ماده روان گردان شیشه 
که از مرزهای شرقی وارد و به منظور عبور از 
کشور راهی نقاط مرزی شمال غرب شده 

بود، در عملیات پلیس بم کشف شد.  
داد:  ادامـــه  سلیمانی  یــوســف  سرهنگ 
ــا مــوادمــخــدر  ــارزه ب ــب ــای  پلیس م ــروه ــی ن
شهرستان بــم هنگام پایش خــودروهــای 
محور »زاهــدان-کــرمــان« به یک دستگاه 
پژو405عبوری دستور ایست دادند که در 
پی افزایش سرعت و فرار آن، ماموران این 
خــودرو را با تعقیب و گریز سرعتی متوقف 
کردند. وی افزود: ماموران در بررسی دقیق 
این خودرو 44 کیلو شیشه را از قسمت های 
مختلف آن کشف و در این زمینه  یک متهم را 

دستگیر کردند. 
  این مسئول انتظامی  با اشــاره به توقیف 
چندین محموله دیگر از مواد روان گردان 
در ماه های گذشته  خاطرنشان کرد: این 
محموله از مرزهای شرقی به سمت شمالی 
ترین نقاط مــرزی کشور به منظور انتقال 
به کشورهای همجوار حمل می شد که با 
هوشیاری و عزم جدی پلیس بم به مقصد 

نرسید.

کلاهبرداران اینترنتی 
همچنان  در کمین مردم 

کرمانی- نیمی از جرایم سایبری استان 
کرمان مربوط به کلاهبرداری های اینترنتی 

است.
ــزارش خــراســان، رئیس پلیس فتای  به گ
استان کرمان با اشاره به افزایش تهدیدات 
فضای سایبری اظهار  کرد: این روزها علت 
بیشترین مراجعه به پلیس فتا، درز اطلاعات 
کاربران و هک شدن حساب های بانکی 

شان توسط مجرمان فضای مجازی است.   
ــاره به    سرهنگ  محمد رضــا رضایی بــا  اش
فراوانی کلاهبرداری های اینترنتی به ویژه 
جرایم مالی، از پیگیری 92درصدی پرونده 

های این حوزه خبر داد.     
ــال پیامک در قالب سهام  وی  گفت: ارس
عدالت، تبلیغات کالا در سایت های مختلف، 
خریدهای اینترنتی و تخفیف کالاها انجام 
می شود که افراد به دلیل ارسال این پیامک 
از گوشی افــراد شناخته شده و اطرافیان 
اطمینان پیدا و مبالغی  را نیز  واریز می کنند. 
 این مسئول انتظامی  تاکید کرد: مردم به 
هرگونه لینک یا  نشانی ارسالی اینترنتی 
توجه نکنند و هراداره و نهاد دولتی با نشانی  
ــای تعطیل ارســال  معتبر و به غیر از روزه
پیامک خواهند داشت و در این زمینه مردم 

باید دقت کنند.
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